平成 29年９月７日

各 位

上場会社名 佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 佐鳥 浩之
（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 執行役員（コーポレート推進担当） 藤原 照弘
（ＴＥＬ 03-3452-7187）

ハードディスクドライブ販売事業の譲受けに関する事業譲渡契約締結のお知らせ

平成 29 年５月 11 日に「ハードディスクドライブ販売事業の譲受けに関する基本合意書締結のお知らせ」でウェブサ

イトにて公表した、佐鳥電機株式会社によるイノテック株式会社（以下、イノテック）のハードディスクドライブ（以下、ＨＤ

Ｄ）販売事業譲受け（以下、本件取引）につきまして、このたび、最終合意に達し、本日開催の取締役会において決議

し、イノテックとの間で事業譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由

当社グループは、電子部品、電子機器の販売を主力とするエレクトロニクス商社であります。

成長戦略の一環として、ソリッドステートドライブ（以下、ＳＳＤ）をはじめとするフラッシュメモリ製品の拡販を推進して

きました。

今般、イノテックのＨＤＤ販売事業を譲受けることで、ストレージ製品の拡充を図り、新たな顧客獲得やＨＤＤから

ＳＳＤへのシフトを取り込むことにより、ストレージ販売事業を強化できるものと考えております。

２．事業譲受けの概要

（１）譲受け事業の内容

ＨＤＤ販売事業

（２）譲受け事業の経営成績（平成 29 年３月期）

売 上 高  4,476 百万円

     ※イノテックとその海外子会社 2 社を連結した売上高を記載しております。

（3）譲受け資産、負債の項目

 主に事業譲受け日におけるたな卸資産を引き継ぎ、その他細目につきましては今後協議の上確定させます。

（4）譲受け価額及び決済方法

 ①譲受け価額 ※未定

 ②決済方法   現金決済

  ※譲受資産は主にたな卸資産であり、譲受け価額は事業譲受け日の時価としております。

３．譲渡会社の概要

（１） 名 称 イノテック株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目 17 番 6 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小野 敏彦

（４） 事  業  内  容 ・半導体設計用（ＥＤＡ）ソフトウェア、電子部品などの輸入・販売

・自社製品の開発、販売

（５） 資 本 金 10,517 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 62 年１月５日

（７） 上 場 会 社 と

当 社 と の 関 係

資本関係、人的関係はなく、取引関係は僅少であり、関連当事者に該当いた

しません

４．日程

（１） 基本合意書締結日 平成２９年 ５月１１日

（２） 事業譲渡契約締結日 平成２９年 ９月 ７日

（３） 事 業 譲 受 け 日 平成２９年１１月 １日（予定）

５．今後の見通し

今後は譲受け対象事業の円滑な移管に向け、当事者間の協力のもと移管作業を進めてまいります。

なお、本件取引に伴う当社の連結業績に与える影響につきましては、平成 29 年７月 14 日に公表した「平成 29

年５月期 決算短信」における、平成 30 年５月期の連結業績予想に含めております。

予想売上高は、事業譲受け日から期末日までの７か月間で約 30 億円であります。

以 上